
,
БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

 18 вересня  2025 р. м. Біляївка                                №1873-63/VIІІ

Про звернення депутатів Біляївської міської ради 
до Президента України   та Голови Верховної Ради України 
щодо  невідкладного розгляду та ухвалення Закону України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо
підтвердження стажу роботи (страхового стажу) військовослужбовців та

інших осіб у разі втрати документів внаслідок збройної агресії або
тимчасової окупації»

Керуючись статтею 59  Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», Біляївська міська рада 

ВИРІШИЛА:
1.Схвалити  текст  звернення  депутатів  Біляївської  міської  ради  до

Президента України та Голови Верховної Ради України  щодо невідкладного
розгляду  та  ухвалення   Закону  України  «Про  внесення  змін  до  деяких
законодавчих актів України щодо підтвердження стажу роботи (страхового
стажу) військовослужбовців та інших осіб у разі втрати документів внаслідок
збройної агресії або тимчасової окупації» (додається).

2.Оприлюднити вказане звернення  на офіційному  веб сайті Біляївської
міської ради.

3.Контроль  за  виконанням рішення покласти  на  постійну  депутатську
комісію  Біляївської  міської  ради  з  питань  регламенту,  етики,  гласності,
законності,  правопорядку  та  міжнародного  співробітництва  (голова комісії
Степаненко Олена).

Біляївський міський голова                                          Михайло БУХТІЯРОВ



СХВАЛЕНО
Рішення Біляївської міської  ради
від 18 вересня 2025 року 

                                                                        №1873-63/VIІІ

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Біляївської міської  ради

до Президента України   та Голови Верховної Ради України 
щодо  невідкладного розгляду та ухвалення Закону України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо
підтвердження стажу роботи (страхового стажу) військовослужбовців та

інших осіб у разі втрати документів внаслідок збройної агресії 
або тимчасової окупації»

Збройна агресія Російської  Федерації  проти України призвела до значного
знищення  або  втрати  архівів  підприємств,  установ  та  організацій,  а  також  до
втрати  доступу  до  документів  на  тимчасово  окупованих  територіях.  Це
унеможливлює  підтвердження  трудового  стажу,  особливо  якщо  він  включає
період  роботи  до  2000  року,  великою  кількістю  громадян,  що,  у  свою  чергу,
обмежує їхні права на пенсійне забезпечення, соціальні виплати та інші гарантії.

Особливої  уваги  потребують  військовослужбовці,  які,  виконуючи
конституційний  обов’язок  із  захисту  України,  стикаються  з  труднощами
підтвердження трудового стажу, набутого до початку служби.

З  метою  створення  правового  механізму  підтвердження  трудового
(страхового) стажу у разі відсутності документів з незалежних від особи причин
(знищення підприємств, втрата архівів, окупація територій), забезпечення доступу
громадян  до  підтвердження  трудового  стажу  через  судовий  порядок,
встановлення спеціальних гарантій для учасників бойових дій, осіб з інвалідністю
внаслідок війни, а також діючих військовослужбовців, які можуть підтверджувати
трудовий  стаж  власними  показаннями  під  присягою у  суді,  якщо  інші  докази
відсутні,  у  Верховній  Раді  України  був  зареєстрований  проєкт  Закону  «Про
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підтвердження стажу
роботи  (страхового  стажу)  військовослужбовців  та  інших  осіб  у  разі  втрати
документів внаслідок збройної агресії або тимчасової окупації».

На нашу думку, прийняття вказаного законопроєкту дозволить запровадити
чіткий  правовий  механізм  встановлення  факту  трудових  відносин  у  судовому
порядку,  у  тому  числі  у  разі  відсутності  документальних  доказів,  та  гарантує
захист  прав громадян на  соціальне  і  пенсійне  забезпечення.  Також це  надасть
громадянам  можливість  реалізації  права  на  підтвердження  трудового  стажу  і
належне  пенсійне  забезпечення,  створення  ефективного  механізму  захисту
соціальних прав громадян, постраждалих від війни, а також додаткові гарантії для
військовослужбовців,  які,  виконуючи  військовий  обов’язок,  отримають
можливість  захистити  свої  трудові  права  без  ризику  втрати  пенсійних  чи
соціальних гарантій.



У  зв’язку  з  вищевикладеним,  Біляївська  міська   рада  звертається  до
Президента України та Голови Верховної Ради України з проханням невідкладно
розглянути  і  ухвалити  проєкт  Закону  України  «Про  внесення  змін  до  деяких
законодавчих актів України щодо підтвердження стажу роботи (страхового стажу)
військовослужбовців та інших осіб у разі втрати документів внаслідок збройної
агресії або тимчасової окупації».

Слава Україні!


	РІШЕННЯ

